平成28年12月19日

各 位

会 社 名 株式会社 フ ジ ク ラ

代表者名 取締役社長 伊藤 雅彦

（コード番号5803 東証第一部）

問合せ先  コーポレート企画室長 芹澤 孝治

（TEL．03－5606－1112）

監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、監査等委員会設置会社に移行する方針を決定いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１．移行の目的

当社では、平成 27 年 6 月に東京証券取引所においてコーポレートガバナンス・コードが

制定されたことを契機として、取締役会の機能強化と、社外取締役を中心とした経営の客観

性及び透明性の向上について検討を行ってまいりました。今般、監査等委員会設置会社へ移

行する方針を決定し、当社のコーポレートガバナンスの強化を図ることといたしました。

２．移行の時期

平成 29 年 6 月開催予定の当社第 169 期定時株主総会において、移行に必要な定款変更等

についてご承認いただき、監査等委員会設置会社へ移行する予定です。

３．その他

移行に伴う定款変更の内容及び役員人事案等につきましては、決定次第お知らせします。

なお、本決定を反映したコーポレートガバナンス報告書を、平成 29 年 1 月中に提出する予

定です。

以上